ll Leideradus hanc si indignus episcopus ipsa mea ec~Ie• 
sla qul est vocitata .Sancti .Saturnini almi pontificls et 
martiris Christi. Et esit ipsa ecclesia in comitatum · Or
gello in ipsa sua Marcha continentie qui erit hedificata in 
ipsa solitudine Ardevolense que ego predicavi. Sic dono 
ipsa ecclesia cum omnibus terminas suos a -se pertinen-

10tibus ad huius devocione cenobii, qualiter pro retri
bu"'._cione/ eterna inflamatos flaglari obito consorCio 
vestro una cum .Sidonio monacho ,qua m spondita sua 
voluntate semetipsum de tradidit pro culpis meritis 
perpetratis decerretJ odaminacione vestra reducimus 
quale í posuit J qua m ad presentiam nostram et ad peni
tentiam ipse .Sidonius; et venit petens .culminis celsitu
dinis nostre ut penitentie ei inpertítiemur dono quod 

111 nos, audito facinore, iussimus quo"'._s/ adesse ordina
" cio capud ecclesie nostre Rome; ipse vero nobis omnia 
. relinquens sequipeda facto esit iussionibus nostris, ego 

vero ac si indignus secundum ministerio michi comisso 
constitucionis literis vel obsolucionis a sumum aposto-

l!o licum tramisít velociter, ipse vero ad nos pos non re
meavit, ego vero iam compuncionem m u ni tus ut semper 
vestra suffragia cum cericola caterva me et ipsum patro
cinemur obto. Propterea -e o m munitate i m probus, dilecio
ne roboratus, trado obtatibus vestris ipsa ecclesia cum 
omnibus a~se pertinentibus cum villis vel vinculis suis 

211 si ve cultum et incultum, quiquid dicit vel nominar! 
possimus, que/cumque vero facie.nda sunt a nobis 
c.oncessa sunt decimis vel primiciis ar arbitrio vestro, 
quicquid statuerilis sint vobis conc'essa in perpetuum, 
nemo vero inquietare vobis p.resumat vero et dum pros
'per fuerit viJa nostra liceat esse mandatum ordinacio 
nostra. Quod si ego aut pro eres aut subnixa persona 
inquietavero au inquietaverint vos, tantum et aliud tan-

6 tu m vobis transfundan!, el in super sicut in sacros cano
n es continetur excomunicacione permaneat et cum his 
qui dixerunt Domino Deo: recede a nobis condempna
cione perpetue~, sÜbiacturum se esse cognoscat, et pro 
temporali dampno sex auri libre~s in fisco regís compo-
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nal. El in anlea isla cart'a donacionis firmls el stabilis 
perrnaneat ornni ternpore. Secundurn regula m ecclesias
ticarn manus nostra vestita in vestra transfundirnus 

10 vinculo subnixo ut memora tu m es se. facta carta dona
cionis sub die octélVO idus apprilis anno .v. presidente 
catedre imperiale gloriosimo Charolo regno e presi
dente in apostolatu dompno Leone papa anni lncarna
cionis Domini [ ... ] vii. speculato in mundo per glo{rio
sis)simo 'homine quem pro nos et pro nostra salute 
suscepit, indicione undecima. LEIDERADUS PRESUL 
ALME GENITRICIS DEI M I\RIE IN URGELLO ORA TIA 
DEl SEDE PRESIDENTE QUI HANC DONACIONE 
ROBORA VI ET AD ROBORAN t DUM TRADITE ss. 
FLORENCIUS presbiter ss. FELICIUS presbiter 

111 ss. MONACHUS sacer ss. Gonlefredus presbiter ss. 
WJNTOALDO levita ss . Efv!ANI presbiter ss. EXSUPE
RIO presbítero ss. Amaricus donum Dei sacerdos qui 
hanc scripturam donacionis ve! tradicionis scripsi 
el ss. sub die et anno quod suprA. 

Sobre 'la- falsedaq del documento vid. ABADAL 
Adopcionismo pág. 161. . 

En el fol. 68 r .. hay varias correcciones y una en el 
fol. 68 v.: apostoloco, ipa, obito, constitucionis, deci
mi~. lin. 5, 7, 10, .19, 1, Corrijo en el 68 r. 12 deceter, 
!in. 15 posit. En el fol. 67 v. una apqstilfa: Nota. Dona
cío e dotalia de .i. exclesia de Sent Cerní construyda 
en lo [ter]me de Ardevoll. [Nota] ho bene. 

2 (falso) 

Livil!, 28 de julio de 815 

Donaclóa y determinación de los lfmltes de 111 Iglesia de 
San Esteban y San Hilarlo en Cerdaña junto con la 
donación de diversas posesiones en territorios afines, 
que hace el conde de Cerdafia Fredolo al monasterio 
de San Saturnino. 
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Cart. fol. 57 r. y v. y 58 r. y v. n. 0 111. Copia del 
P. PASCUAL Monumenta IX péfg. 30· y 104-106. PLAN
DOLIT Cart. pág. 176. Ed. VILLANUEVA Viaje X pd· 
gina 227 V. 

EGo, in Dei nomine, fredelaus comes plebi notum 
2Hacimus presentibus el futuris quod in elemosina domni 

nostri Ludovici el proles eius in beneflcium quod accepi 
hediflcavi cellulam in conflnio Ceritanie in h_onore 
.Sancti .Stephani et .Sancti llarii / dictavique ea m de 
meas opibus, nunc autem inclinavi cor ad facienda 
iustiflcacionem eternam. Et ideo iam dictus ego frede
laus come's una cum consenso et adiutorio domni 
Possedoni episcopi ""-dono/ ad domum .Sancti .Satur-

11 ni ni cenobii qui ab antiquo est fundalus in pago Urgelli
tano supra dictam ecclesiam .Sancti .Stephani el .Sancti 
llari cum decimis el primiciis el fldelium oblacionibus 
simulque cum decimis et primiciis et oblacionibus de 
villa .Sogra Mortua et cum casas el casalibus, ortis, 
ortalibus, terris el vineis, cultis et erimis, pratis, pas· 
chuis, silvis, garriciis, fontanulis, aquis aquarum cum 
eorum decursibus atque pischacionibus, molin""-din/is, 

10 molindinaribus, arboribus genere diversis cum omni 
genera petrarum, vie eunttibus et redunli_bus, omnia el 
in omnibus. Dono autem terminos atque affrontaciones 
ad iam dicta m cellulam .Sancti .Stephani et .Sancte llarii: 
a pane orientis in ipso iungente q.ui est subtus villa que 

111 vocant .Sogra Mortua sicque ascendit per ipsa coma 
Durmilega usque in lpsa Pia descenditque per lpsa 
strata publica""- .Sterrana / usque in Rivo fred ""- et in 
serra de Morer / coniugitque ad lpsas Cruces Fixas 
ascenditque per ipsa chera usque in cacumine montis 
que vocant Laguna pervaditque per sumitatis ipsius 
montis et usque in chera de Uvela et usque In rivo Ma· 

20 trice pervenitque usque in supra dicto iungente subtus 
.Sogra Mortua. Et insup~r dono ego iam dictus comes . 
paschua, .ovibus et armentis de supra dicta cellula 
.Sancti .Stephani et .Sancte llarii egredientibus et regre
dienlibus usque in Petra fixa et usque in eolio de Tauri 

2!1 Cubile et usque in plano de Pozes et usque In eolio de 

/ 
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Palo el in eolio de Garrexer el usque in flumine Segor. 
Quantum isti lermini infra includunt el affrontaciones 
lste ambiunt sic dono ego iam dictus. fredelaus comes 
omnia /supra nominara ab inlegrum el cum inlroitibus 
el exitibus el regressiis earum . propter Deum et reme
dium anime mee el dom·ini mei Ludovici ""- cúius /dono 
fulgimus ut teneant et possideant habita (ores Sancti 

5 Saturnini presentes el futuri totum ab integrum absque, 
blandimento ull"'-i/us hominum. Quod si ego donator 
aut ullusque horno comes, vicecomes, ""- vicarius, 
tiuphadus /,potes las maior vel minor qui contra hanc 

10 karta donacionis venerit pro inrumpendum et in supra 
dicta donacione a.Jiquod vim infere temptaverit in pri
mis ""-ira m/ Dei omnipotentis incurra! et si ausu teme
rario quod fieri non credimus ' aliquam iniussione i'n 
eandem cellula Sancti Stephani et Sancti llarii supra 

15 dicti neg in suis pertinenciis fecerit cum Datan et Abiron 
quos vivos terra obsorbuit hereditatem possideat arque 
cum luda traditore Domini nostri lhesu Christi incendio 
contremetur et in vciragine tartareoque caos dimersos 
cum diabolo et eius atrocissimis pompis cum impiis 
defitiat nisi p.rius emendaverit, et quantum in iam dicta 
ecclesia ""- vel / fratribus presentiJ:>Us el futuris illic 

20 comanentibus aliquid abstulerit in quadruplum sicut 
sancti cannones iubent iam dicto cenobio componere 
non demoretur el insuper in fisco regis componat in 
auro libras .xx. Et in antea hec donacio helemosinaria 
plenam habeat ftrmitatem ab integrum. facta k11rta dona-

1!0 cionis helemosinar'ia . v.0 ka l. augustas et in ipso die 
.sacratum imperante dompno Lodoico Augusto anni 
llb lncarnacionis Domini dccc0 .XV0 (signum). Sigfnum 
fredelaus comes qui hac carta elemosinaria mandavi 
scribere sedente me in civitate mea Llvia ettestibus fir
mare rogavi. Sigfnum Gauterius. Sigfnum lsimbardus. 
Sigfnum Rai /nallus princebs quoquorum. Sigfnum 
Bernadus. Sigfnum Alvinus. Sigfnum Adans. t Posse
donius gratia Dei Urgellenssis episcopus anatematizo 
eos qui predictas res tulerint a predicto iure ecclesie,